

## ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 20 czerwca 1994 r.

## zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego.

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 34 ust. 2, art. 35 ust. 4, art. 36 ust. 5, art. 37 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 stycznia 1994 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U. Nr 12, poz. 44, Nr 43, poz. 170 i Nr 65, poz. 279) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przepis ust. 1 stosuje się w przypadku stwierdzenia nadmiernych ubytków i zawinionych niedoborów:

- 1) przed powstaniem obowiązku podatkowego w podatku akcyzowym,
- 2) w czasie produkcji, magazynowania, przerobu lub przewozu spirytusu nabytego po cenie niższej od określonej w odrębnych przepisach najwyższej urzędowej ceny zbytu.”;

2) w § 4:

a) w ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „z wyjątkiem wyrobów akcyzowych wymienionych w poz. 13—15, 17 i 19 załącznika nr 6 do ustawy.”;

b) w ust. 2 po wyrazie „zakupu” dodaje się wyraz „zużytych”;

3) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu:

„§ 10a. Podatnicy importujący wyroby akcyzowe wymienione w poz. 1 załącznika nr 6 do ustawy z przeznaczeniem do ich chemicznego przerobu w procesie pirolizy mogą zwiększyć podatek naliczony, o którym mowa w art. 19 ust. 1 i 2 ustawy, o kwotę podatku akcyzowego pobranego przez urzędy celne.”;

4) w § 13 w ust. 2 po wyrazach „wartość sprzedaży wyrobów akcyzowych” dodaje się wyrazy „od których płacony jest podatek akcyzowy.”;

5) w załączniku nr 1 poz. 1 i 13 otrzymują brzmienie:

Poz.	Symbol Systematycznego wykazu wyrobów	Nazwa grupy wyrobów	Stawka podatku akcyzowego w % obrotu lub w kwocie na jednostkę wyrobu
1	2	3	4
„1	0243	Oleje smarowe i specjalne: 1) oleje silnikowe, z wyjątkiem olejów DS-M do silników okrętowych (SWW: 0243-135), olejów DS-H do silników okrętowych (SWW: 0243-136), olejów SC22 do silników okrętowych (SWW: 0243-137), olejów do silników z zapłonem samoczynnym (wysokoprężnych) pozostałych (SWW: 0243-139), olejów do silników lotniczych (SWW: 0243-14), olejów silnikowych pozostałych (SWW: 0243-19) oraz olejów do silników okrętowych określonych przez Polską Normę PN-75C-96089/01 ÷ 04 jako Marinol typu CA, CB, CC, CD	10”
„13	247	Wyroby winiarskie w tym: 1) miody pitne 2) osady winiarskie	6.500 zł/l  6.000 zł/l wolne od podatku”

- 6) w załączniku nr 2:
- a) w poz. 3 w kolumnie 4 kwotę „10.000 zł/l” zastępuje się kwotą „9.000 zł/l”,
  - b) w poz. 4 w kolumnie 4 kwotę „7.000 zł/l” zastępuje się kwotą „6.500 zł/l”,
  - c) w poz. 4 lit. b) w kolumnie 4 kwotę „80.000 zł/l” zastępuje się kwotą „90.000 zł/l”,
  - d) w poz. 5 w kolumnie 4 kwotę „7.000 zł/l” zastępuje się kwotą „6.500 zł/l”,
- e) w poz. 5 lit. b) w kolumnie 4 kwotę „75.000 zł/l” zastępuje się kwotą „85.000 zł/l”,
  - f) w poz. 13 w kolumnie 3 po wyrazie „zajęczych” dodaje się wyrazy „z owiec i jagniąt”,
  - g) w poz. 14 w kolumnie 3 po wyrazie „zajęczych” dodaje się wyrazy „z owiec i jagniąt”,
  - h) poz. 19 otrzymuje brzmienie:

Poz.	Kod PCN	Nazwa grupy towarów (towaru)	Stawka podatku akcyzowego w kwocie na jednostkę wyrobu lub w % podstawy opodatkowania*)
1	2	3	4
„19	niezależnie od kodu PCN	Zestawy do odbioru programów satelitarnych oraz poszczególne części składowe tych zestawów	15”

7) w objaśnieniach do załącznika nr 2 wyrazy „art. 15 ust. 4” zastępuje się wyrazami „art. 36 ust. 2”.

§ 2. Od dnia 1 stycznia 1995 r. dla piwa w puszkach stosuje się stawki podatku akcyzowego właściwe dla piwa butelkowego.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 27 czerwca 1994 r.

Minister Finansów: w z. *H. Chmielak*